
COMUNE  DI  CIVITAVECCHIA
città metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

BIBLIOTECA COMUNALE  
biblioteca comunale

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1848 del 12/11/2019

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

RDO MEPA per l’affidamento fornitura libri per la biblioteca – integrazione contratto 
ai sensi dell’art. 106 c. 12 D.Lgs 50/16 – CIG ZE26845C3F 

La P.O.

Premesso che:

Con determinazione dirigenziale n° 942 del 31.05.2019 veniva aggiudicata la RDO MePA per la 
fornitura libri per la biblioteca comunale alla ditta Librerie Giunti s.r.l. con unico socio sede legale 
piazza Virgilio, 4 – 20123 Milano (MI) per l’importo complessivo di € 2084,00 - iva assolta a 
monte dall’editore;

Considerato che la ditta Librerie Giunti ha provveduto a fornire quanto richiesto nei tempi dovuti 
rispettando dunque il contratto;

Considerato che la biblioteca necessita di reperire le novità editoriali e di aggiornare continuamente 
il proprio posseduto; 

Visto l’art. 106 comma 12 DLgs 50/16 che prevede che la stazione appaltante, qualora in corso di 
esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza 
del quinto dell’importo del contratto, può imporre all’appaltatore l’esecuzione, alle stesse 
condizioni previste nel contratto originario;

Ritenuta la necessità e l’urgenza di dover ampliare il contratto in essere con la ditta Librerie Giunti 
s.r.l. con unico socio sede legale piazza Virgilio, 4 – 20123 Milano (MI);

Visto il DURC allegato alla presente attestante la regolarità contributiva della ditta Librerie Giunti 
s.r.l. con unico socio sede legale piazza Virgilio, 4 – 20123 Milano (MI);

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
dlgs 267/00;



Visto che con deliberazione di Consiglio Comunale n° 18 del 05/03/19 veniva approvato il 
documento Unico di Programmazione 2019-2021;

Visto che con deliberazione di Consiglio Comunale n° 19 del 05/03/19 veniva approvato il bilancio 
di previsione 2019-2021;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 114 del 22/05/19 con la quale veniva approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione contenente gli obiettivi di medio-lungo periodo assegnati ai dirigenti;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 106 del 31/07/19 con la quale è stato approvato 
l’assestamento generale di bilancio per l’esercizio finanziario 2019 – art. 175, comma 8, del D.Lgs. 
n° 267/2000;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 107 del 31/07/19 con la quale è stata approvata la 
salvaguardia degli equilibri per l’esercizio finanziario 2019 – art. 193 del D.Lgs. n° 267/2000;

Visto il Dlgs. del 18 aprile 2016 n° 50 “Nuovo codice degli appalti”;

Visto il decreto legge n. 32/2019 (noto come “Sblocca cantieri”) convertito in L. 14/06/19 n° 55;

Visto il dlgs 267/00 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti 
integranti e sostanziali del presente provvedimento:

1. Di integrare, ai sensi dell' art. 106 c. 12 del dlgs 50/16 e s.m.i., il contratto con la ditta 
Librerie Giunti s.r.l. secondo quanto meglio specificato in premessa;

2. Di impegnare la spesa di € 416,80, iva assolta a monte dall’editore, pari ad un quinto 
dell’importo contrattuale, al cap. 962 del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2019;

3. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del dlgs 267/00;



4. Di disporre la trasmissione del presente atto all’ufficio Bilancio per gli adempimenti di 
competenza;

5. Di trasmettere la presente all’ufficio Redazione sito per le pubblicazioni ai sensi dell’art. 29 
del dlgs 18 aprile 2016 n° 50.

Il Funzionario P.O.
   Maurizio Bevilacqua / INFOCERT SPA

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


